
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    209    DEL     15/03/2023 

CONTRATTO  D'APPALTO  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA PER SCUOLE PRIMARIE DAL 01/09/2018 AL 
31/08/2021  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  DI 
AGGIUDICAZIONE N. 653/2018 E RINNOVO PER ULTERIORI 36 MESI AI 
SENSI DELL'ART. 63, COMMA 5 DEL D. LGS N. 50/2016 E SS.MM.II. DI CUI 
ALLA  PRECEDENTE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  155/2021. 
ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA PER L'APPALTO GRAVANTI SUL 
BILANCIO 2024. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 249 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 209 del 15/03/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 653 del 29/08/2018 con la quale si 
aggiudicava il Servizio di Ristorazione Scolastica per il periodo: 01/09/2018 – 31/08/2021 
– CIG n.  74767308C6 alla  Società  “GEMOS SOCIETÀ COOPERATIVA” con sede a 
Faenza, in via della Punta, 21 – C.F. e P. IVA n. 00353180391; 

RICHIAMATA  la  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  155  del  16/03/2021 
recante: “Contratto d’appalto per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica dal 01/09/2018  
al 31/08/2021. CIG n. 74767308C6. Ripetizione del servizio per ulteriori 36 mesi ai sensi dell’art.  
63, comma 5 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. Assunzione degli impegni di spesa”;

DATO ATTO che con la surrichiamata determinazione dirigenziale n. 155/2021 si 
procedeva al rinnovo per ulteriori 36 mesi del surrichiamato appalto, si quantificava la spesa 
a carico dell’Ente per il  rinnovo del  contratto per ulteriori  36 mesi  (dal  01/09/2021 al 
31/08/2024) pari ad Euro 1.109.472,00= (IVA inclusa), si provvedeva all’assunzione dei 
relativi impegni di spesa dell’appalto gravanti sui Bilanci 2021 – 2022 – 2023, rinviando a 
successivo atto dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa a carico del Bilancio 2024 
pari ad Euro 277.368,00= IVA inclusa;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente dispositivo e si intende totalmente richiamata;

2) - di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa gravante sul Bilancio 2024 per 
l’appalto relativo all’affidamento del “Servizio di ristorazione scolastica dal 01/09/2018  
al 31/08/2021 e relativo rinnovo per un periodo di ulteriori 36 mesi dal 01/09/2021 al  
31/08/2024”,  pari  ad  Euro  277.368,00=  come  da  precedente  determinazione 
dirigenziale n. 155 del 16/03/2021;

3) - di dare atto che la spesa di Euro 277.368,00 farà carico sul cap. 2250.003 “Incarico 

Pratica n. 249 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 209 del 15/03/2023 Pag. 2 di 3



di servizio preparazione pasti mense scuole primarie” del Bilancio 2024 - Codice 
SIOPE e Piano dei Conti Finanziario n. 1.03.02.14.999 “Altri servizi di ristorazione”;

4) - di dare atto che ai fini della tracciabilità finanziaria di cui alla Legge 13 agosto  
2010 n. 136 e ss.mm.ii. il codice CIG rilasciato dall’ANAC per il presente contratto 
è il seguente: 74767308C6;

5) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Dott. Stefano Bruscoli il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione dirigenziale;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/03/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 249 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 209 del 15/03/2023 Pag. 3 di 3


